

SETUR-PE	ORÇAMENTO BÁSICO			ANEXO I		
	Modalidade	Número	Data da Abertura			
<b>OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E APOIO A FISCALIZAÇÃO NA EXECUÇÃO DA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DO FORTE SANTO INÁCIO DE LOYOLA NO MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ - PE.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO	PREÇO
			P/MÊS	Nº MESES	UNITÁRIO	TOTAL
<b>A</b>	<b>EQUIPE TÉCNICA</b>					
<b>A.1</b>	<b>PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR</b>					
A.1.1	Especialista em Restauração de Obras	homem/mês	0,20	6,00	9.416,54	11.299,84
A.1.2	Engenheiro Civil	homem/mês	1,00	6,00	7.747,06	46.482,36
A.1.3	Arquiteto	homem/mês	0,40	6,00	7.747,06	18.592,94
A.1.4	Engenheiro Ambiental	homem/mês	0,30	6,00	7.747,06	13.944,70
	<b>SOMA</b>					<b>90.319,84</b>
<b>A.2</b>	<b>PESSOAL NÍVEL MÉDIO</b>					
A.2.1	Chefe de Escritório	homem/mês	1,00	6,00	4.372,21	26.233,26
A.2.2	Servente / Vigia	homem/mês	1,00	6,00	1.478,82	8.872,92
A.2.3	Técnico em Edificações	homem/mês	1,00	6,00	3.147,62	18.885,72
A.2.4	Técnico - Informática	homem/mês	1,00	6,00	1.887,37	11.324,22
	<b>SUB-TOTAL A</b>					<b>65.316,12</b>
						<b>155.635,96</b>
<b>B</b>	<b>Encargos Sociais (% do item A)</b>	%			84,04	<b>130.796,46</b>
	<b>SUB-TOTAL B</b>					<b>130.796,46</b>
	<b>SOMA(A+B)</b>					<b>286.432,42</b>
<b>C</b>	<b>Custos Administrativos (% do item A)</b>	%			20,00	<b>57.286,48</b>
	<b>SUB-TOTAL C</b>					<b>57.286,48</b>
<b>D</b>	<b>VEÍCULOS</b>					
D.2	Automóvel Sedan	veículo/mês	2,00	6,00	2.793,38	33.520,56
	<b>SUB-TOTAL D</b>					<b>33.520,56</b>
<b>E</b>	<b>UTILIZAÇÃO DE IMÓVEIS</b>					
E.1	Escritório	ud/mês	1,00	6,00	1.568,13	9.408,78
	<b>SUB-TOTAL E</b>					<b>9.408,78</b>
<b>F</b>	<b>RELATÓRIOS</b>					
F.1	Relatórios Mensais	ud/mês	2,00	6,00	807,00	9.684,00
	<b>SUB-TOTAL G</b>					<b>9.684,00</b>
	<b>TOTAL 1</b>					<b>396.332,24</b>
<b>G</b>	<b>REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO (% A, TOTAL 2)</b>	%			12,00	<b>47.559,87</b>
						<b>443.892,11</b>
<b>H</b>	<b>DESPESAS FISCAIS (% A, B, C.....H)</b>	%			9,469	<b>42.032,14</b>
<b>VALOR GLOBAL = R\$</b>					<b>485.924,25</b>	
<b>CÂMBIO BÁSICO - 1 US\$ = R\$ 2,6560 (VALOR DE COMPRA DO DÓLAR COMERCIAL DO DIA 17/01/2015)</b>						
<b>OBSERVAÇÃO: TAXAS ADOTADAS DE ACORDO COM OS TERMOS DO DECRETO Nº 36.872 DE 28/07/2011 (ESTADUAL - PERNAMBUCO)</b>						
<b>PREÇOS UNITÁRIOS E OS PORCENTUAIS DOS ENCARGOS E ENCARGOS: TABELA DE PREÇOS DO DNIT (DATA BASE 01/2015)</b>						